König Suen: Ut ea quae labilis memoria in posteris conservari iubet a nobis ipsis conserventur providendum esse duximus illa praesenti litterarum testimonio roborari. Hinc est quod notum esse volumus tam praesentibus quem futuris publice protestantes. . .

Herzog Waldemar 1334 Juni 25. (S. H. U. S. I. 487.): Ne lapsu temporis labantur a memoria ea que in tempore ordinantur provide statuit antiquitas ut ea litterarum testimonio perhennentur.

Grafen Johann und Gerhard 1252 Februar 6. (Lüb. U.-B. I. No. 179.): Quoniam labilis est memoria hominum et labitur simul cum tempore labente necesse est vt ea et scriptis et testimonio roborentur que perpetuis temporibus inuiolata debent conseruari. Nouerit igitur fidelis etas presentium et discat felix successio futurorum

Graf Adolf von Holstein 1300 November 11. (Hamb. U.-B. No. 926.): Quoniam hominum labilis est memoria idcirco de re prouide gesta scriptura solet fieri que testimonium contineat veritatis.

Ebenso häufig lässt sich der Uebergang: *Hinc est quod belegen*, z. B. S. H. U. S. I.—141.

Zu dem Satze: *ob magnum dampnum et violentias sibi in nupero bello a sociis nostris illatas contulimus et concessimus*, finden sich Parallelen in dem Privileg Herzog Erich³ für Schleswig von 1261 Februar 7. (Noodt I. S. 165. R. D. No. 1056): *sollicite pensantes, quod ipsius lugubrem devastationem multimodam congrue debeamus aliquo facto seu statuto sublevare* — und noch treffender in Erich Menveds Diplom 1289 April 28. (Noodt I. S. 170. R. D. No. 1413): *quod nos considerantes dampna labores et incommoda quae et quos dilecti nostri ciues Slesvicenses pro nobis et regno nostro quodammodo sunt perpassi ipsius gratiam facere volumus speciale*.

Vergl. auch das Privileg der Grafen Heinrich und Claus 1351 Mai 25. (Noodt I. S. 176. R. D. No. 2349.): *nos dilectis consulis et civibus nostre ciuitatis Sleswyck propter magnum dampnum quod per incendium pro dolor pertulerunt, damus et concedimus.*

Ebenfalls im Einklang mit den Diplomen dieser Zeit ist der Eingangsruss und die Ankündigung der Besiegelung:

Suen: omnibus et singulis praesentem chartam inspecturis salutem in perpetuum

In cuius rei evidens testimonium praesentem chartam conscribi et sigilli nostri appensione fecimus communiri.

Vergl. König Abels Zollordnung für Skanör 1251 September 24. (Lüb. U.-B. I. No. 175, R.-D. No. 917): *omnibus hoc scriptum cernentibus salutem in perpetuum Ut igitur premissa rata sint et firma, presentem paginam sigilli nostri munimine duximus roborandam.*